
 

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë    Tel. &  Fax. 0861 2 2026 wwwbashkiamaliq.gov.al 

  
 

 

                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 02.07.2024 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “NIEM” shpk  

-Adresa: Korçë, Qendër Bilisht, Bitinckë, Autostrada Bilisht Korçë, KM 3, Bitinckë. 

-NIPT-I : K36609610Q 

 

Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00334-04-05-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 

Afati i kontratës: 2 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.19 datë 15.04.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OperatoriEkonomik“ VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

-Adresa: Korce ,Libonik ,VashtemiRrugaNacionaleKorcePogradec, Km. i 7, 500 m 

majtasrrugesnacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

-Vlera e ofertës: 20.000.313(njëzet milion e treqind e trembëdjetë) lekë pa tvsh 

“SALILLARI” shpk 

-Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina katërkatëshe, 

Kati itretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

 

2. OperatoriEkonomik  “NIEM” shpk 

-Adresa: Korce QENDER BILISHT BITINCKE Autostrada BilishtKorce, Km. i 3, Bitincke.-

NIPT-I : K36609610Q 

-Vlera  e ofertës: 21.430.799(njëzet e një million e katërqind e tridhjetëmijë e shtatëqind  e 

nëntëdhjetë e nëntë) leke pa tvsh 

 

3. OperatoriEkonomik  “ALMO KONSTRUKSION” shpk 

-Adresa: TiraneKamezLagjia Zall - Mneri Ri, RrugaNacionaleKamez, 1054 

-NIPT-I : J91915001P 

-Vlera  e ofertës:23.137.400(njëzet e tre million e njëqind e tridhjetë e shtatëmijë e katërqind 

)leke pa tvsh 

 

4. OperatoriEkonomik  “REJ” shpk 
-Adresa: Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2. 

-NIPT-I : J93711608Q 

-Vlera  e ofertës:26.120.717,50(njëzet e gjashtë million e njëqind e njëzetmijë e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjetëpikëpesëdhjetë) leke pa tvsh 
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5. OperatoriEkonomik“ASI INVEST” shpk + mbështetës “NDREGJONI”shpk 
-Adresa: Tirane ,RrugaXhorxhi Martini ,Pallati 17, AP5, Hyrja 5 

-NIPT-I : M01927023H 

-Vlera  e ofertës: 27,260,258(njëzet e shtatë million e dyqind e gjashtëdhjetëmijë e dyqind e 

pesëdhjetë e tetë)   leke pa tvsh 

“NDREGJONI”shpk 

-Adresa:TiraneTirane TIRANE NjesiaBashkiake Nr. 8, RrugaSuleBega, Ndertesa Nr. 32,Hyrja8  

-NIPT-I : K31329048I 

 

6. OperatoriEkonomik  “BIBA -X” shpk 

-Adresa: Tirane ,Lekaj HARIZAJ FshatiKryeluzaj,PikaInerte 50m praneKarburant ''EURODRIN'' 

-NIPT-I : K32618815N 

-Vlera  e ofertës:27.277.325 (njëzete shtatë million e dyqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e treqind e 

njëzet e pesë)leke pa tvsh 

 

7. OperatoriEkonomik“AVDULI” shpk+ mbshtetës “Jody Kompani”shpk 

-Adresa: Vlore ,Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

-NIPT-I : J66703306O 

-Vlera  e ofertës: 27.406.008(njëzet e shtatë million e katërqind e gjashtëmijë e tetë) leke pa tvsh 

“Jody Kompani”shpk 

-Adresa: Rr.Skenderbeu,Pallati / hyrje nr.50 Sarande / 9701 

-NIPT-I : J94824803M 

 

8. BOE “ VARAKU E ” shpk + “LLAZO”shpk 

“ VARAKU E 

-Adresa: Durres, Xhafzotaj ,Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 

-NIPT-I : J61902509S 

-Vlera  e ofertës: 27.868.575(njëzet e shtatë million e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e pesëqind 

eshtatëdhjetë e pesë)lekë pa tvsh 

“LLAZO”shpk 
Adresa: Fier ,Lushnje, Bishqethem 1, RrugaKemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 

-NIPT-I : K24218401K 

 

9. OperatoriEkonomik  “BAMI HOLDING” shpk 

-Adresa: Durres FusheKruje FUSHE KRUJE RrugaKameras 

-NIPT-I : J94416206R 

-Vlera  e ofertës:28.165.189,5(njëzet e tetë million e njëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e 

njëqind e tetëdhjetë e nëntëpikëpesë) lekë pa tvsh 

 

10. OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 
-Adresa: Fier , Lagjja 8 Shkurti, RrugaSkenderbej,Fier,Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

-NIPT-I : K52531415H 

-Vlera  e ofertës: 30,884,085(tridhjetë million e tetëqind e tetëdhjetë e katërmijë  e tetëdhjetë e pesë) 

leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit jane  skualifikuar  operatoret ekonomik: 

 

1. Operatori ekonomik “ VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

me vlerë të ofertës: 20.000.313(njëzet milion e treqind e trembëdjetë) lekë pa tvsh 
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-Plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DSTme 

objekt:“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023”. 

Nga KVO u llogarit nësë ka oferta me cmim te ulet dhe konstatoi se  ka oferta ekonomike 

anomalisht të ulta .Për këtë arsye KVO i dërgon Operatorit Ekonomik  “VASHTEMIA  ” shpk me 

mbështetës “SALILLARI”shpkshkresë për sqarim dhe justifikim çmimi me shkresë Nr.2996.Prot 

Datë 19.06.2024. 

Operatori Ekonomik “VASHTEMIA” shpk me mbështetës “SALILLARI”shpk ka kthyer përgjigje 

me shkresën nr. 3032prot,  datë 21.06.2024 me lëndë: “Kthim përgjigje argumentim i ofertës 

anomalisht të ulët”. Komisioni vlerësoi se argumentimi i ofertës anomalisht të ulet nuk është bazuar 

mbidokumenta faktike,me faturatatimore blerje të materialeve bazë. Nga vlerësimi rezulton se 

oferta e paraqitur nga operatori ekonomik është anomalisht e ulët dhe nuk është e mirëargumentuar.  

 

2. “Operatori ekonomik“ASI  INVEST” shpk + mbështetës “NDREGJONI”shpk me vlerë të 

ofertës: 27,260,258(njëzet e shtatë million e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

tetë)   leke pa tvsh 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 
Konkretisht : 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi ofertën  ekonomike të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “ASI  INVEST” shpk + mbështetës 

“NDREGJONI”shpk ka ndryshuar  përmbajtjen e ofertës  duke shtuar në preventiv zërin  

FONDI REZERVE 5% me vlerë1,298,108 lekë pa tvsh. Kjoofertënukështënëpërputhje me 

tëgjithakërkesatdhespecifikimet e percaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentat e 

tenderit . 

 

3. Operatori ekonomik “AVDULI” shpk+ mbshtetës “Jody Kompani”shpk me vlerë të ofertës: 

27.406.008(njëzet e shtatë million e katërqind e gjashtëmijë e tetë) leke pa tvsh 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 
Konkretisht : 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi ofertën  ekonomike të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “AVDULI” shpk+ mbshtetës “Jody 

Kompani”shpk ka ndryshuar  përmbajtjen e ofertës  duke shtuar në preventiv  zërin  FONDI 

REZERVE 5%  me vlerë1,305,048 lekë pa tvsh. Kjoofertënukështënëpërputhje me 

tëgjithakërkesatdhespecifikimet e percaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentat e 

tenderit . 

 

4. BOE “ VARAKU E ” shpk + “LLAZO”shpk me vlerë të ofertës: 27.868.575(njëzet e shtatë 

million e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 
Konkretisht : 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi ofertën  ekonomike të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi seBOE “ VARAKU E ” shpk + “LLAZO”shpk ka ndryshuar  

përmbajtjen e ofertës  duke shtuar në preventiv  zërin  FONDI REZERVE 5%  me 

vlerë1,327,075 lekë pa tvsh. Kjoofertënukështënëpërputhje me 

tëgjithakërkesatdhespecifikimet e percaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentat e 

tenderit. 
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5.Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk me vlerë të ofertës: 28.165.189,5(njëzet e tetë 

million e njëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e njëqind e tetëdhjetë e nëntëpikëpesë) lekë pa tvsh 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 
Konkretisht : 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi ofertën  ekonomike të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi seOperatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk ka ndryshuar  

përmbajtjen e ofertës  duke shtuar në preventiv  zërin  FONDI REZERVE 5%  me 

vlerë1,341,199.5lekë pa tvsh. Kjoofertënukështënëpërputhje me 

tëgjithakërkesatdhespecifikimet e percaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentat e 

tenderit . 

 

6. Operatori ekonomik “SARK” shpk me vlerë të ofertës: 30,884,085(tridhjetë million e tetëqind 

e tetëdhjetë e katër mijë  e tetëdhjetë e pesë)  leke pa tvsh 

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Shtresë tapeti rrugët e vitit 2023” 
Konkretisht : 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi ofertën  ekonomike të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi seOperatori ekonomik “SARK” shpk ka ndryshuar  përmbajtjen e 

ofertës  duke shtuar në preventiv  zërin  FONDI REZERVE 5%  me vlerë1,470,671lekë pa 

tvsh. Kjoofertënukështënëpërputhje me tëgjithakërkesatdhespecifikimet e 

percaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentat e tenderit . 

 

 

  OFERTAT E KUALIFIKUARA 

 

1. OperatoriEkonomik “ NIEM” shpk 

2. OperatoriEkonomik  “ALMO KONSTRUKSION” 

3. OperatoriEkonomik “ REJ” shpk 

4. OperatoriEkonomik “ BIBA - X” shpk 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “NIEM” shpk 

,me  adresë: Korçë, Qendër Bilisht, Bitinckë, Autostrada Bilisht Korçë, KM 3, Bitinckë. se oferta e 

paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 21.430.799(njëzet e një million e katërqind e tridhjetë mijë e 

shtatëqind  e nëntëdhjetë e nëntë) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


